

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/50468,Swieto-Flagi-Rzeczypospolitej-Polskiej.html>  
04.07.2024, 11:37

## Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOSG  
02.05.2023

---

2 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w uroczystościach z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

W Komendzie ŚIOSG o godzinie 09.00 przy dźwiękach hymnu uroczystie podniesiono flagę państwową na maszt, a uczestniczący w apelu funkcjonariusze oddali cześć polskim barwom narodowym. W zbiorce wzięli udział Komendant ŚIOSG gen. bryg. SG Adam Jopek, jego Zastępca płk SG Adam Kurek oraz funkcjonariusze ŚIOSG.

Jak co roku, uroczystość była okazją do przypomnienia historycznego pochodzenia barw narodowych i podkreślenia ich znaczenia dla tożsamości narodowej, jako symbolu niepodległego państwa i siły jednoczącej wszystkich Polaków.



Również funkcjonariusze z Placówek Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Bielsku - Białej, Rudzie Śląskiej, Katowicach-Pyrzowicach, Sosnowcu i Opolu uczcili ten dzień

organizując uroczyste zbiórki.









W Katowicach na Placu Bolesława Chrobrego pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego odbył się apel z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, podczas którego uroczyście na maszt podniesiona została biało - czerwona flaga. W uroczystości wziął udział Wojewoda Śląski Jarosław Wieczorek, Wicewojewoda Śląski Robert Magdziarz, Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG Grzegorz Drożyński oraz przedstawiciele innych służb mundurowych z województwa śląskiego. Obecny był także poczet sztandarowy ŚIOSG.



Funkcjonariusze ŚIOŚG brali także udział w obchodach Dnia Flagi RP oraz 102. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego zorganizowanych przez Opolski Urząd Wojewódzki. W uroczystości, która odbyła się na Górze św. Anny wziął udział Komendant Placówki Straży

Granicznej w Opolu ppłk SG Jerzy Łukasik. Uroczystości podkreślające te dwa ważne wydarzenia rozpoczęły się mszą świętą w bazylice na Górze św. Anny, następnie obecni przemaszzerowali przed Pomnik Czynu Powstańczego, gdzie odbyły się główne uroczystości. Wciągnięto Flagę Państwową na maszt, odegrano i odśpiewano hymn państwowy, odczytano apel pamięci oraz złożono kwiaty.



*2 maja obchodzony jest Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. To święto ustanowione na*

mocy ustawy z dnia 20 lutego 2004 roku stanowi hołd dla jednego z najważniejszych symboli narodowych.

*Polskie barwy narodowe swoją historią sięgają czasów dynastii Piastów. Są one odwzorowaniem kolorów chorągwi polskiej – białego orła na czerwonym tle. Polskie barwy narodowe po raz pierwszy zostały uregulowane w uchwale Sejmu Królestwa Polskiego z 7 lutego 1831 r. Nie bez znaczenia jest również kolejność barw narodowych. Znak w godle, czyli orzeł, jest ważniejszą jego częścią niż tło. To dlatego kolor biały jest na górze, a czerwony na dole. Jeśli natomiast barwy zawieszane są w układzie pionowym, to biały umieszcza się po lewej stronie płaszczyzny oglądanej z przodu. W rozetkach (kotylionach) kolor biały powinien być wewnątrz, czerwony na zewnątrz. Barwy narodowe mają także znaczenie głęboko symboliczne. Kolor biały symbolizuje dobro i czystość dążeń narodu polskiego (łagodność, przyjaźń i dobrobyt), a kolor czerwony krew, czyli walkę o suwerenność i niepodległość. Podczas II wojny światowej kolory biało-czerwone były również symbolem niezłomności narodu i woli zwycięstwa, budziły nadzieję na wolność. Istnieją dwa rodzaje polskiej flagi państwowej. Pierwszym jest biało-czerwony prostokąt. Drugim natomiast flaga z godłem RP na białym pasie. Zgodnie z obowiązującą ustawą, flagi z godłem mogą używać wyłącznie oficjalne przedstawicielstwa kraju za granicą, cywilne lotniska i samoloty, kapitanaty portów, a także polskie statki morskie jako banderę.*

*Na terenie Polski flaga państwowa RP ma zawsze pierwszeństwo przed wszystkimi innymi flagami. Jeśli eksponuje się na masztach więcej flag, wówczas flagę państwową RP podnosi się (wciąga na maszt) pierwszą i opuszcza ostatnią. Fladze państwowej należy się szacunek. Eksponowana publicznie musi być czysta oraz mieć czytelne barwy – nie może być pomięta lub postrzępiona. Flaga nigdy nie może też dotknąć podłogi, ziemi, bruku lub wody. Flagą również nie oddaje się honorów żadnej osobie, nie pochyla się jej przed żadną inną flagą lub znakiem. Ponadto na fladze państwowej RP nie wolno umieszczać żadnych napisów oraz żadnego rodzaju rysunków.*

*Zdjęcia: ŚLOGS, ŚUW w Katowicach, Polskie Radio Katowice*